
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-04-2017 απόφασης του Αρχηγού της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμο-
διότητας περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνι-
κής Αστυνομίας» (Β’ 1540).

3 Κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις ερευνητών 
στην Ακαδημία Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

4 Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής στον 
προϊστάμενο του τμήματος Δικαστικό και Νομι-
κής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/21107 (1)

Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 236),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

δ) του άρθρου μόνου (παρ. 1η, περ. η) του π.δ. 103/2004 
«Περιορισμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού Εσω-
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, κατά 
την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α’ 70).

2. Tο π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Την υπό στοιχεία Υ32/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43103/20-04-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Aθηνών “ΕΛΠΙΣ”» (Β’ 1485).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/278/08-04-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Αντικαρκινικού 
Νοσοκομείου Αθηνών “Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ”» (Β’ 875).

6. Την υπ’ αρ. 14686/05-04-2023 (ορθή επανάληψη) 
εισήγηση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

7. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 76ης/15-03-2023 τα-
κτικής συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γενικού Νοσοκομείου 
Αθηνών «ΕΛΠΙΣ» (θέμα ΕΗΔ).

8. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 646ης/28-02-2023 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γενικού Αντικαρκινικού Νοσο-
κομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», (θέμα 3.2.).

9. Την από 04-05-2022 αίτηση του ιατρού.
10. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ. 22626/18-4-2023 έγγρα-

φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, δεν θα προκληθεί επιπλέον δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας και των προϋπολογισμών των εμπλεκόμενων 
Φορέων, αποφασίζουμε:

1. Μία (1) οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων 
ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Οδοντιατρικής του Γενικού 
Νοσοκομείου Αθηνών «ΕΛΠΙΣ», όπως αυτή προβλέ-
πεται στις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43103/
20-04-2012 (Β’ 1485) κοινής υπουργικής απόφασης και 
όπως αυτή ισχύει, μεταφέρεται με παρούσα στο Γενικό 
Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 
και προστίθεται στις θέσεις της ιατρικής υπηρεσίας, 
όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Υ4α/278/08-04-2013 (Β’ 875) κοινή υπουργική απόφα-
ση, με ταυτόχρονη μεταφορά του ιατρού που κατέχει 
τη θέση.

2. Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων 
ιατρών Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Γενικού Αντι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2591

26101

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 19:33:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26102 Τεύχος B’ 2591/21.04.2023

καρκινικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», 
όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 
Υ4α/278/08-04-2013 (Β’ 875) κοινής υπουργικής απόφα-
σης και όπως αυτή ισχύει, μεταφέρεται με την παρούσα 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΛΠΙΣ» και προστίθεται 
στις θέσεις της ιατρικής υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43103/20-04-2012 
(Β’ 1485) κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 7001/1/187-β’ (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 

από 20-04-2017 απόφασης του Αρχηγού της Ελ-

ληνικής Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμο-

διότητας περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνι-

κής Αστυνομίας» (Β’ 1540). 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 8 παρ. 5 και του άρθρου 11 παρ. 6 του 

ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» 
(Α’ 152), όπως το δεύτερο άρθρο αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49),

β. του άρθρου 39 παρ. 1 του ν. 4249/2014 «Αναδιορ-
γάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 
Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

δ. του άρθρου 1 περ.  15 παρ. β’ της υπό στοιχεία 
ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 κοινής απόφασης του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνο-
μίας σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362) και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων

1. Η περ. α’ της παρ. 6 του άρθρου 2 του πρώτου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«α. Αστυνομικό Τμήμα Άμφισσας - Δελφών.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτικών 

ενοτήτων Αμφίσσης και Δελφών του δήμου Δελφών.».
2. Η περ. γ’ της παρ. 6 του άρθρου 2 του πρώτου Τμή-

ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«Αστυνομικό Τμήμα Γραβιάς.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Γραβιάς, Παρνασσού και Καλλιέων, πλην 
των τοπικών κοινοτήτων Αθανασίου Διάκου και Μου-
σουνίτσας του δήμου Δελφών.».

3. Η περ. ε’ της παρ. 6 του άρθρου 2 του πρώτου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ε. Τμήμα Τροχαίας Άμφισσας - Δελφών.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνομι-

κού Τμήματος. Επιπλέον, περιλαμβάνει το τμήμα της Ε.Ο. 
Θερμοπυλών - ’Αμφισσας από χ/θ 37,000 (διασταύρωση 
Καλοσκοπής) έως χ/θ 58,000, το τμήμα της Ε.Ο. Λιβα-
δειάς - Άμφισσας από χ/θ 39,000 (όρια με Δ.Α. Βοιωτίας) 
έως χ/θ 68,000, το τμήμα της Ε.Ο. Ιτέας - Αντιρρίου από 
χ/θ 0,000 (θέση Κακανού) έως χ/θ 3,200 (διασταύρωση 
Τσώνου), το τμήμα της Π.Ε.Ο. Άμφισσας - Λιδορικίου από 
χ/θ 0,000 έως χ/θ 29,500 και το τμήμα της περιμετρι-
κής οδού Χρισσού από τη διασταύρωση Τσώνου έως 
Δ. Χρισσού.».

4. Οι περ. β’ και η’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του πρώτου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης αντικαθίστανται ως εξής:

«β. Αστυνομικό Τμήμα Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Κερκυραίων, Παρελίων και Φαιάκων πλην 
των τοπικών κοινοτήτων Άνω Κορακιάνας, Ζυγού, Σγου-
ράδων, Σπαρτύλα και Σωκρακίου του δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

η. Αστυνομικό Τμήμα Νότιας Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Κορισσίων και Λευκιμμαίων του δήμου 
Νότιας Κέρκυρας.».

5. Μετά την περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του πρώτου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης προστίθεται περ. ιγ’, ως εξής:

«ιγ. Αστυνομικό Τμήμα Αχιλλείων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Αχιλλείων του δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και της δημοτικής ενότητας Μελιτει-
έων του δήμου Νότιας Κέρκυρας.».

6. Οι περ. ια’ έως και ιγ’ της παρ. 3 του άρθρου 2 του 
δεύτερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται και προστί-
θεται περ. ιδ’, ως εξής:

«ια. Αστυνομικός Σταθμός Πλωτής Αστυνόμευσης 
(Α.Σ.Π.Α.) Φερών.

Περιλαμβάνει το υδάτινο τμήμα του ποταμού Έβρου 
που εκτείνεται εντός της εδαφικής δικαιοδοσίας του 
Τ.Σ.Φ. Φερών.

ιβ. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Σουφλίου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Σουφλίου του δήμου Σουφλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26103Τεύχος B’ 2591/21.04.2023

ιγ. Τμήμα Διαβατηριακού Ελέγχου Κήπων.
Ταυτίζεται με τον περιφραγμένο και οριοθετημένο 

χώρο των εγκαταστάσεων του σημείου εισόδου - εξό-
δου Κήπων του δήμου Αλεξανδρούπολης.

ιδ. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Τυχερού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Τυχερού του δήμου Σουφλίου, καθώς και τη 
διοικητική περιφέρεια της κοινότητας Τριφυλλίου και του 
τμήματος της κοινότητας Πέπλου και των οικισμών Γεμι-
στή και Κήποι της δημοτικής ενότητας Φερών του δήμου 
Αλεξανδρούπολης, που βρίσκονται βόρεια της Εγνατίας 
Οδού έως και το σημείο εισόδου - εξόδου Κήπων.».

7. Οι περ. ιβ’ έως και ιε’ της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
δεύτερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται και προστί-
θεται περ. ιστ’, ως εξής:

«ιβ. Αστυνομικός Σταθμός Πλωτής Αστυνόμευσης 
(Α.Σ.Π.Α.) Ορεστιάδας.

Περιλαμβάνει το υδάτινο τμήμα του ποταμού Έβρου 
που εκτείνεται εντός της εδαφικής δικαιοδοσίας του 
Τ.Σ.Φ. Ορεστιάδας.

ιγ. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Διδυμοτείχου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Διδυμοτείχου του δήμου Διδυμοτείχου και των 
οικισμών Λάβαρα, Αμόριο, Κισσάριο, Μάνδρα και Αγριά-
νη της δημοτικής ενότητας Ορφέα του δήμου Σουφλίου.

ιδ. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Κυπρίνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Κυπρίνου και Τριγώνου του δήμου Ορε-
στιάδας.

ιε. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Μεταξάδων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Μεταξάδων του δήμου Διδυμοτείχου και των 
οικισμών Γέρικο, Γονικό, Μέγα Δέρειο, Μικρό Δέρειο, 
Πετρόλοφος, Ρούσσα, Σιδηροχώρι, Κυριακή, Κόρυμβος, 
Μαυροκκλήσι και Πρωτοκκλήσι της δημοτικής ενότητας 
Ορφέα του δήμου Σουφλίου.

ιστ. Προαναχωρησιακό Κέντρο Κράτησης Αλλοδαπών 
Ορεστιάδας. 

Περιλαμβάνει τον χώρο εντός των εγκαταστάσεων του 
Φυλακίου Ορεστιάδας.».

8. H περ. ιβ’ της παρ. 3 του άρθρου 3 του δεύτερου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ιβ. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Προμαχώνος.
Περιλαμβάνει την περιφέρεια των Υπηρεσιών δικαι-

οδοσίας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Σερρών πλην της 
περιφέρειας του Αστυνομικού Τμήματος Ποροΐων.».

9. Η περ. γ’ της παρ. 5 του άρθρου 3 του δεύτερου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«γ. Τμήμα Τροχαίας Βέροιας.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνομι-

κού Τμήματος. Επιπλέον, πέραν του τμήματος του αυτοκι-
νητοδρόμου «Εγνατία Οδός» περιφέρειας δήμου Βέροιας, 
περιλαμβάνει και το τμήμα του ιδίου αυτοκινητοδρόμου 
περιφέρειας δήμου Αλεξάνδρειας, καθώς και τμήμα της 
ιδίας Οδού της περιφερειακής ενότητας Κοζάνης, αστυ-
νομεύοντας συνολικά το τμήμα του αυτοκινητοδρόμου 

«Εγνατία Οδός» που προσδιορίζεται από χ/θ 289,500 (κλά-
δοι εισόδου - εξόδου του ανισόπεδου κόμβου Κλεδίου) 
μέχρι χ/θ 227,000 (ανισόπεδο κόμβο Πολυμύλου 13).

10. Οι περ. α’ και β’ της παρ. 5 του άρθρου 6 του δεύ-
τερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 
20-4-2017 απόφασης αντικαθίστανται ως εξής:

«α. Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Τρικάλων.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνο-

μικού Τμήματος. 
β. Αστυνομικό Τμήμα Τρικάλων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Τρικκαίων πλην της τοπικής κοινότητας Σπαθάδων (οι-
κισμοί Σπαθάδων και Αγίου Νικολάου) της δημοτικής 
ενότητας Παραληθαίων. Επιπλέον, περιλαμβάνει και την 
τοπική κοινότητα Σερβωτών της δημοτικής ενότητας 
Πελλιναίων του δήμου Φαρκαδόνας.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Ο Αρχηγός 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./5333 (3)

Κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις ερευνητών 
στην Ακαδημία Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 με 
θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τα υπό στοιχεία 32930/Ζ2/22-03-2023 και 32937/
Ζ3/22-03-2023 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26104 Τεύχος B’ 2591/21.04.2023

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/16.7.2020 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες αποφάσεις.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις ερευνητών 
Β’ βαθμίδας στην Ακαδημία Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων), ως ακολούθως:

1. Ένα (1) άτομο σε θέση Ερευνητή Β’ Βαθμίδας, στο Κέ-
ντρο Ερεύνης της Ελληνικής Φιλοσοφίας της Ακαδημίας 
Αθηνών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 20/9.2.2023 απόφαση 
της Συγκλήτου και κατόπιν της από 9-12-2022 πρότασης 
της αρμόδιας για την πλήρωση της θέσης επταμελούς Επι-
τροπής Κρίσεως, σε συνέχεια της υπό στοιχεία 29302/Ζ2/
16-3-2022 (Γ ’880) προκήρυξης της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και

2. ένα (1) άτομο σε θέση Ερευνητή Β’ Βαθμίδας στο 
Κέντρο Ερεύνης της Ιστορίας του Νεωτέρου Ελληνισμού 
της Ακαδημίας Αθηνών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21/
9-2-2023 απόφαση της Συγκλήτου και κατόπιν της από 
11-1-2023 πρότασης της αρμόδιας για την πλήρωση της 
θέσης επταμελούς Επιτροπής Κρίσεως σε συνέχεια της 
υπό στοιχεία 20388/Ζ2/23-2-2022 (Γ’ 625) προκήρυξης 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 8970 (4)

Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής στον 
προϊστάμενο του τμήματος Δικαστικό και Νομι-
κής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικό-

τερα του άρθρου 7, των παρ. 1 και 6 του άρθρου 14 και 
του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 4 του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα 
Φορολογικής Διαδικασίας» (Α’ 206),

γ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)» (Β’ 4738).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1065199ΕΞ2022/20-07-2022 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσι-
οδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) και ειδικότερα τις 
περ. 54, 74, 76, 77, 84, 85, 91 και 92 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1031173ΕΞ2023/07-03-2023 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, με την οποία επιλέχθηκε και τοποθετήθηκε Προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Πειραιά, η υπο-
γράφουσα την παρούσα και την υπ’ αρ. 5666/10-03-2023 
«Ανάληψη Καθηκόντων Προϊσταμένης Διεύθυνσης».

5. Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών με σκοπό την 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων των πολιτών και 
την εύρυθμη λειτουργία της Δ.Ο.Υ.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Τμήματος Δι-
καστικό και Νομικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Πει-
ραιά, να υπογράφει τις πράξεις ή άλλα έγγραφα τα οποία 
αναφέρονται στα εδάφια 54, 74, 76, 77, 84, 85, 91 και 92, 
της στήλης 2, του πίνακα του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ. Α 1065199ΕΞ2022/20-07-2022 απόφασης του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοί-
κησης» (Β’ 3886).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Απριλίου 2023

Η Προϊσταμένη

ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025912104230004*


